Nos, Dionisius, woyuoda Transsiluanus et comes de Zonuk, merno4ie
commendamus: (Urmeazcl un text identic cu actul lui Dionisiei, voievodul
Transilvaniei, din. 26 mai 1364, V4egrad, DRH-C, vol. XXII, nr. 273, p.
262-263).

Cumque ipsa instrumentalis exhibicio ab eisdem octavis festi beati
Martini confessoris, quibusdam prorogacionum cautelis intervenientibus,
ad presentes octavas festi Epiphaniarum damini prorogative devenisset,
tandem ipsis octavis festi Epiphaniarum domini occurrentibus, predicto
magistro Dionisio, pro se personaliter, et pro eodem magistro Ladislao,
filio Deseu, Stephano dicto- Chupur, cum procuratoriis litteris capituli ec-
clesie Budensis, coram nobis asstantibus et premissa instrumenta per
eosdem magistros Thorham et Stephanufn, filios Thome, exhibere as-
sumpta, exhiben i postulantibus, Lucesius, filius Benedicti, cum procura-
toriis litteris conventus monasterii beate virginis de Clusmunustra pro
eodem magistro Thoma, et Ladislaol de Bol, cum procuratoriis litteris
domini Nicolai Kont palatini, pro predicto m.agistro Stephano, ad nos-
tram accedentes presenciam, pro ipsis exhibere assumptis instruments,
quasdam litteras privilegiales capituli ecclesie Albensis Transsiluane, in
festo beati Mathei apostoli et Rwangheliste2, anno domini M0CCC0XL°3
octavo emanatas, tenorem querundem aliarum duarum litterarum paten-
cium eiusdem capituli divisionalium de verbo ad verbum transsurnptive
in se habentasi nostro judiciario examini presentarunt. In quarum prime
littere patentis, (tenore)5 iamdicti capituli, feria sexta proxima post fes-
tum beate Lucie virginis, anno domini Mni° CCOn° decimo nono emanate,
in ipsis litteris privilegialibus, ut premittiur, transsumptive habite, com-
periebatur, inter cetera, quod nobili iuveni, magisttro Deseu, filio Dionisii,
personaliter, et .magistro Blasio, castellano de Mentew, viceiudice de
TSrlegd, pro magistro Thoma, comite S culorum, domino suo, cum pro-
curatoriis litteris eiusdem, item Martino dicto Albo, serviente magistri
Stephani, filii Dionisii, pro eodem magistro Stephano, domino suo, cum
procuratoriis litteris eiusdem, coram ipso capitulo Albensi constitutis,
confessi fuissent, oraculo vive vocis, quod predicti Thomas, Stephanus et
Deseu, filii Dionisii, communi consensu et pari voluntate, super possessio-
nibus ipsorurn ad Regun pertinencium talem divisionem inter se cele-
brassent et fecissent, quod possessio_nes Regun, Bericteluke, Sayo, Monor,
Roosk, Magarzakal, ZazdiznoSro, Munuro, Wruzfalu circa Mum orou, me-
dietas ville Zenthmihaltelke vocate, in porcionem ipsius magistri Thome,
item possessiones Dedrad, Zeplak, Geledun, Weech, Felydech, et Olydech
et Holthmoros ac Wruzfalu Superior nominate, in porcionem magistri
Stephani, item 'possessiones Batus, Veklla, Zazzakal, Gyzna 0, Vereszek,
Felfalu et Luer nuncupate, in porcionem ipsius magistri DeseW2 cessis-
sent, (cum)5 omnibus utilitatibus earundem, unicuique ipsorum, in filios
filiorum eorundem perpetuo et irrevocabiliter possidende, tenende paci-
fice et habende tali modo, quod ipsi filii Dionisii, cum populis eorun.-
dem, possessiones supradictas in terris arabilibus, fenetis, silvis, nemo-
ribus et aliis utilitatibus ipsarurn, iuxta consuetudinem antiquam, in ter-
minis -et signis possiderent, hoc eciam declarato quod ipsi Thomas et
Stephanus ac Deseu, magistri, et populi eorundem magnas silvas, in
superioribus partibus existentes, communiter uti valerent atque possent.
Item, predictus magister Deseu et procurator6 supradicti pro dominis
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eorum assumpserunt ut quicumque ipsorum ipsam divisionem processu
temporis retractaret, pene ducentarum marcarum subiaceret ipso facto.

In secunde autem littere tenore divisionalis supradicti capituli ec-
clesie Transsiluane, sexta feria proxima post octavas festi beati Jacobi
apostoli, anno domini M°CCC° vigesimo quinto emanate, predictis litteris
privilegialibus transsumptive inserte, inter cetera habebatur quod Jo-
hanne, sacerdote de Munuro, et Johanne, plebano de Dedrad, ac comite
Nicolao, filio Stephani, cum sufficientibus procuratoriis litteris, procura-
toribus nobilium virorum Thome, Stephani ac Desew, filiorum Dionisii,
et nomine dominorum suorum confessi fuissent concorditer, oraculo vive
vocis, quod prefati nobiles, Thomas, Stephanus et Desew, filii Dionisii,
domini ipsorum, in quibusdam possessionibus- ipsorum hereditariis, vide-
licet tam iuxta Zomus Maiorem quarn Minorem constitutis, et eciam in
Obad, possessione ipsorum hereditaria scilicet circa Tyciam existente,
talem divisionern inter se celabrassent, quod quedam possessiones ip-
sorum hereditarie, scilicet Kazarwar, Lapus, Ruh.. , Kurtulus, Hagmas
et Po1.. an, cum campo, qui prius ad Bagath pertinuisset, tune ad usum
predicte ville Hagmas adiungendo, et campum7, qui esset inter duos ri-
vos, Bagath et Bagathtu distinguentes, similiter ad usum ville Kurthuy-
lus2 predicte coniungendo, in comitatu de Zonuk interiori constitute, cum
omnibus utilitatibus et pertinenciis suis, secundum formam divisionis
inter ipsos celebratam, magistro Thome, fratri ipsorum, evenissent per-
petuo possidende; et Obad, ipsorum possessio hereditaria, iuxta TSrciam
ex parte septentrionali existens, Munusturzegh, Wrbo, Zuchtu, Lanahaza,
Mania, Kalna, iluxta rivum Lapus, in comitatu de Zonuk interiori exis-
tentes, magistro Stephano, fratri ipsorum, similiter cum omnibus utili-
tatibus et pertinenciis suis, cessissent in divisionem irrevocabiliter pos-
sidende; et Kamaras, in comitatu de Clus existens, Bagath, Bagathtu, Ka-
chalahaza cum Bugchhaza, iuxta rivum Kasal, et Myhalhaza ac Zuchtu,
in campo .superiori iuxta rivum Zuch existens, in comitatu de Zonuk inte-
riori existentes, in sortem fratris ipsorum Deseu iunioris, cum omnibus
utilitatibus et pertinenciis suis, evenissent in divisionem perpetuo possi-
deride. Et coram dicto capitulo Transsiluano, Johannes, sacerdos de Mu:
nuro, Johannes, plebanus de Dedrad, et comes Nicolaus, filius Stephani,
procuratores predictorum nobilium, nomine dominorum suorum, dedis-
sent mutuo seu commisissent, in filios filiorùm heredumque suorum suc-
cessoribus, iure perpetuo et irrevocabiliter possidendas, tenendas pacifice
et habendas, obligantes se predicti procuratores, nomine, dominorum

suorum, corarn eodem capitulo Albensi Transsiluano, quod si, processu
temporum, aliquem ipsorum nobilium dominorum suorum, racione dicta-
rum possessionum, tune in divisionem deductarum, per quempiam contin-
geret inquietares, communiter eundem expedire tenerentur, tali pena
interiecta, quod, si quis predictorum nobilium vel heredes ipsorum, pro-
cessu temporum, ordinacionem huiusmodi presumpmeret2 contrarie, pe-
nam ducentarum marcarum in instanti aliis partibus solvere teneretur.

Quarum litterarum exhibicionibus factis adhuc, prefati Lucasius et
Ladislaus, legittimi procuratores sepedictorum magistrorum Thome et
Stap'hani, filiorum Thome, hoc, quod prenotatus magister Thomas, filius
Dionisii, novum castrum et edificium Menteu2 vocatum, in quadam terra
deserta, cum fratribus suis indivisa, inter alpes constituta, sine adiutorio
fratrum suorum, cum suis propriis expensis edifican i fecerit, et unam
villam bonam sub9 eodem castro piantasset et edifican i fecerit, coram
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ipso capitulo ecclesie Albensis protestatus extiterit, exhibicione quarun-
dam duarum litterarum protestacionalium, umius feria quarta proxima
post dominicam Invocavit, armo domini M° CCC° XXX° primo emanate,
alterius in die festi beati Mychaelis archangeli, anno domini M° CCC°
XXX° tercio confecte, quodammodo declararunt, asserentes et replicantes
eo modo, quod predictum castrum, Mentew vocatum, modo predict° ipse
magister Thomas construi cum suis propriis expensis et edificad, ac
predictas possessiones, WarsllYa, Wyfalu, BurlYgeth et Danpataka voca-
tas, licet in terra communi, de quibus scilicet division em ¡psi magistri
Dionisius et Ladislaus ab eisdem magistris Thoma et Stephano acquire-
rent, plantasset et congregan i fecisset, et10 licet ipsi magistri Dionisius et
Ladislaus de predictis castro et villis divisionem ab eisdem dominis eorum
aequirerent, tamen ipsi eciam magistri Dionisius et Ladislaus possessio-
nes similiter in terris communi usui deputatis rlantatas et congregatas
haberent, de quibus, simili modo, porciones congruentes ipsis magistris
Thome et Stephano per modum divisionis deberent provenire; unde iidem
magistri Thomas et Stephanug de ipso castro et possessionibus in terris
communi usui deputatis plantatis et congregatis ipsam divisionem, ha-
bita recompensacione rerum ad opus murorum et edificiorum per ipsum
rnagistrum Thomam, filium Dionisii, consumptorum11, eisdem magistris
Dionisio et Ladislao dare prompti essent et parati12, dummodo super facto
divisionis ipsarum possessionum, in terris communi usui deputatis plan-
tatarum et congregatarum, apud eosdem magistros Dionisium et Ladis-
laum habitarum, eisdem magistris Thome et Stephano justicia impende-
rettir, super13 factis predictarum possessionum, Zenthmihalteluk et Wruz-
falu vocatarum, ac tributi in Lapus exigi consueti, prout in aliis litteris
nostris seriose declaratur, alio iudicio per nos impenso. Unde, quia su-
per lacto divisionis predicti castri Mentew vocati absque revisione et es-
timatione murorum et edificiorum, per ipsum magistrum Thomam, filium
Dionisii, construi factorum ad presens, eo14 quod predicti, magister Dio-
nisius et procurator magistri Ladislai prius, antequarn ipsum castrum
predictus magister Thomas construi fecisset, ibidem castrum et edificium
fuisse allegabant, congruum iudicium inter partes facere non poteramus,
igitur, unacum prelatis, baronibus et nobilibus regni, in adiudicacione ip-
sius cause nobiscum consedentibvs, ipsis partibus volentibus et benivole
acceptantibus, iudicantes commissimus quod nobilis vir Petrus, vi-
ceuoyuoda, et magister Benedictus prothonotarius nostri, homines nostri ad
hoc specialiter deputati,vel si ipsos, aliquo casu propedienteo abese con-
tingat, tunc Ladislaus, filius Blasii de Tywn2, vel Nicolaus, filius quon-
dam Symonis bani de Darlaz, aut Ladislaus dictus Cheh de Rewd, sive
Johannes dictus Butus de Iskulou, seu Johannes, filius Laurencii de Ke-
'reztur, aut Stepharius, filius Nicolai de Zentywan, pro parte predictorum
magistrorum Dionisii et15: Ladislai, actorum, item Jacobus Magnus de Be-
thlen, vel Stephanus, filius Johannis de Zenthgyilrgh, aut Bakouch de
Zenthmihalfalua, sive Johannes, filius Gegus, pro parte predictorum ma-
gistrorum Thome et Stephani, filiorum Thome, in causam attractorum,
ahis absentibus, similiter homines nostri, presentibus tribus ydoneis2 tes-
timoniis capituli ecclesie Transsiluane, que per ipsum ad id amicabiliter, se-
rie presencium, transmitti postulamus, in quindenis festi Passce domini
proxime venturis et aliis diebus ad hoc aptis et congrue sufficientibus, pri-
mo ad faciem predicti castri, Menteu vocati, vicinis et commentaneis suis
universis legitime convocatis et presentibus vel eorum legittimis procurato-
ribus, accedendo, consideratis et revisisl° operibus murorurn et edificio-
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rum per memoratum magistrum Thomarn, filium Dionisii, construi facto-
rum, deum ferendo pre oculis, absque scrupulo cuiuslibet falsitatis, unacum
allis probis viris estiment, in condigno suo precio et valoare, regni consue-
tudine requirente; demumque ad possessiones apud manus quarumlibet
parcium, in terris communi usui deputatis, plantatas et congregatas ultra"
supranominatas possessiones et terminos earundam, cuilibet parti
forme premisse primarie divisionis cuilibet ipsarum partium devolutas,
ubilibet in partibus Transsiluanis habitas et existentes, accedendo, eas-
dem in tres dividant partes coequales, quarum unam rectam terciam par-
tem, memoratis magistris Thome et Stephan°, ac aliam rectam terciarn
partem, iamdicto magistro Dionisio, et similiter rectam terciam partem
earundem, eidem magistro Ladislao, filio Deseu, contradiccione ipsarum
parciurn sibi invicem obviare non valente, svatuant, relinquant et com-
mittant perpetuo possidere.